

**D Z I E N N I K**  
**U R Z Ę D O W Y**  
Województwa Sandomierskiego.  
w Radomiu dnia 9. Sierpnia 1829.

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, tisque obtemperare.*

---

Wydział i Sekoya Administracyine Nro. 37,723.

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.**

Postanowienie Najiaśniejszego Pana z dnia 12/24. Maia r. b. wydane, stanowiące oznakę honorową wynagradzającą nieskażytelną i ciągłą służbę tak Cywilną iako też Woyskową, poniżej tu umieszcza dla wiadomości kogo to dotyczyć może.

Radom dnia 17. Lipca 1829 r.

Za Prezesa *Watson K. IV.*

Sekretarz *Jlly R. Roszkowski*

Kopia do Nru. 254/1,019. z Czerwca 1829 r.

*Wypis z Protokółu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.*

**z Bożey Łaski**

**My MIKOŁAY Iszy**

**Cesarz Wszech Rossyi Król Polski etc. etc. etc.**

Zważywszy że pomiędzy rozmaitemi oznakami ustanowionemi w Naszém Królestwie Polskiém, dla uznania zasługi Poddanych Naszych w iakikolwiek bądź sposób odznaczających się, niemasz żadney szczególnie przeznaczoney na wynagrodzenie ciągłéy i nieskazitelnéy służby, prócz téy, iaką Podofficerowie i Żołnierze otrzymują.

Cheąc wszelako ażeby nieprzerwane prace i usiłowania codzienne, równie dla dobra Oyczyzny potrzebne, iak się przyczyniają do iéy chwały czyny świętne i szczytne zdolności, mogły otrzymać tak iako i te coraz nową zachętę w iawnych dowodach wdzięczności wywiązującego się Rządu, w myśl Artykułu 44. Ustawy Konstytucyiney, postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

**Artykuł 1.**

Utworzoną zostaje nowa oznaka przeznaczona dla wynagrodzenia ciągłéy służby tak Cywilnéy iako i Woyskowéy.

**Artykuł 2.**

Oznaka ta nazywać się będzie znakiem honorowym, składać się ma ze

sprzączki połączonej kształtu czworograniastego, na nię wieniec z liści dębowych, w pośrodku którego umieszczona będzie liczba Rzymska ilość lat służby, za którą ozdoba przyznana zostanie, a to podług wzoru dołączonego do niniejszego Postanowienia.

#### Artykuł 3.

Oznaka ta będzie noszona przy dziurce guzika od sukni, nawleczona na wstążkę Orderu Wojskowego dla Wojskowych, a na wstążkę Orderu Stego Stanisława dla Urzędników Cywilnych, stosownie do zawodu, do którego w chwili uzyskania ię należeć będzie takową otrzymujący.

W żadnym razie nie będzie mogła być zastąpioną w noszeniu przez samą wstążkę

#### Artykuł 4.

Ubiegający się o ozdobę znaku honorowego, winien liczyć służby lat 15. skończonych

Po upłynieniu następnie pięciu latach czynny służby, pierwiastkowy znak honorowy, będzie mógł być zamieniony na inny, który oznaczać będzie ten nowy przeciąg czasu w myśl Artykułu 2. i tak dalej co lat pięć.

#### Artykuł 5.

Czas od którego lata służby liczyć się mają, oznaczony będzie stosownie do Art. 19. Postanowienia Wiekopomny Pamięci Najjaśniejszego Cesarza i Króla Alexandra z dnia 12/24. Lutego 1824 r. względem pensyi emerytalnych cywilnych, i stosownie do Artykułów 17. i 18. Postanowienia z teyże daty, względem pensyi emerytalnych Wojskowych.

#### Artykuł 6.

Mają prawo ubiegania się o znak honorowy: każdy Wojskowy w randze Officerskię, iakiego bądź stopnia i iakim kolwiek Orderem ozdobiony.

Każdy Urzędnik lub Oficjalista Cywilny, licząc od chwili w której będzie mógł przystąpić do stowarzyszenia emerytalnego w myśl Postanowienia Dostojnego Poprzednika Naszego z dnia 12/24 Lutego 1824 r. iakikolwiek piastowałby Urząd i iakimbykolwiek był Orderem ozdobiony.

Przeyscie ze służby Wojskowej do Cywilny i nawzajem, w niczem na prawa kandydata niewplywa.

#### Artykuł 7.

Znak honorowy mogą otrzymać ci tylko, którzy udowodnią iż postępowanie ich było ze wszech miar niesaganne, w sprawowaniu powierzonych im obowiązków.

#### Artykuł 8.

Wszelki wyrok zapadły, wszelkie wyrzeczenie Sądowe lub Administracyjne, pociągające za sobą iakiekolwiek kary hańbiące, od którychby nawet uwolnienie nastąpiło, bądź w drodze łaski, bądź przez wzgląd na dawniejsze usługi, bądź dla braku dostatecznych dowodów, są względem znaku honorowego, przyczynami wyłączającemi, dla których cały czas upłyniony służby, aż do chwili w której takowy wyrok, lub takowe wyrzeczenie wydane zostały, liczony nie będzie.

#### Artykuł 9.

Kandydat utracą rok służby w skutek urzędowy nagany wyższej Władzy, lub kary pieniężny, na którąby skazany został, za niedopełnienie obowiązku.

Nieusprawiedliwione prawnie opóźnienia, czy to w stawieniu się do właściwych obowiązków, czyli też w złożeniu rachunków, iakichby rodzaj obowiązków kandydata mógł wymagać, pociągają za sobą utratę pięciu lat służby.

Powody wszelako powyższe, nie będą mogły mieć tego skutku, skoro zaciągnięte niezostaną do stanu służby kandydata, z rozkazu wyższej Władzy, od której tenże zależy.

#### Artykuł 10.

Jednakowoż rozporządzenia powyższych Artykułów 7. i 8. tyczą się tylko służby już odbyty, w niczem zaś niewplywają na służbę następną, tak iż ktoby uległ podobnemu wyłączeniu, może nadal przez nowe zasługi stać się godnym otrzymania znaku honorowego, równie iak każdy inny.

#### Artykuł 11.

Każdy kandydat do znaku honorowego winien zgłosić się z żądaniem swém do Władzy bezpośrednio nad nim przełożony, ażeby za pośrednictwem teyże prawa iego uznane były.

W tym celu Wojskowi stosować się będą do Urzędzeń Wojskowych przepisanych względem wszelkich innych podań.

Urzędnicy Cywilni zaś trzymać się mają drogi, iaką im wskazuje porządek Administracyiny.

Nakoniec, Wojskowi lub Urzędnicy Cywilni niezostający w czynny służbie zgłaszać się będą obowiązani do Kommissyi Rządowych, od których zależeli w chwili ich wyjścia ze służby.

#### Artykuł 12.

Podania kandydatów będą mogły być pisane na papierze prostym. (1\*)

## Artykuł 13.

Odebrawszy podania wyż wzmiankowane, Władze właściwe ułożą podług załączonego tu wzoru, wykaz stanu służby kandydata, w którym starać się będą iak nayscisłéy zamieszczać wszelkie szczegóły wyjaśniające, które z Artykułów niniejszego Postanowienia zastosować się będą mogły do podających.

Rzeczony wykazy dotyżące Urzędników Cywilnych, należycie poświadczony, przesłane zostaną do Kommissyi złożonéy z trzech naypierwszych Senatorów, według starszeństwa ich Nominacyi.

Dotyczące zaś Wojskowych, będą składane Kommissyi złożonéy z trzech naystarszych stopniem Generałów.

## Artykuł 14.

Kommissya Senatorów roztrząsnąwszy każdy z przesłanych sobie stanów służby i roztrzygnąwszy większością głosów wątpliwości do których takowe daczby mogły powód, ułoży Listę wszystkich kandydatów, z przytoczeniem powodów które na iéy. decyzją wpływały, i przedstawi do znaku honorowego tych których tego zaszczytu godnym bydź uzna. Lista ta przesłaną zostanie Naczelnemu Namiestnikowi.

## Artykuł 15.

Kommissya Generałów ułoży z swéy strony listę również udowodnioną, obejmującą kandydatów Wojskowych, i takową Naczelnemu Wodzowi Wojska Polskiego prześle.

## Artykuł 16.

Listy kandydatów Cywilnych ułożone, stosownie do Artykułów poprzedzających, będą nam przedstawiane przez Naszego Namiestnika, Listy zaś Officerów, Urzędników i Officyalistów Wojskowych, przez Naczelnego Wodza Wojska, z dołączeniem osobistego ich zdania, wrazie gdyby niebyło zgodne ze zdaniem Kommissyi.

## Artykuł 17.

W skutek Artykułu poprzedzającego, mianować będziemy tych Wojskowych i Urzędników Cywilnych, którzy będą mieli bydź znakiem honorowym ozdobieni. Patent formalny tego rodzaju iak Patenta wydawane na inne ozdoby Orderowe Królestwa, i opatrzony pieczęcią właściwą, będzie im wydany, w tym celu przez Naszego Ministra Sekretarza Stanu ze stosowną ozdobą.

## Artykuł 18.

Za odebraniem każdego Patentu i każdéy ozdoby, wszelki Wojskowy lub Urzędnik Cywilny, winien iest wniesć do Kassy Administracyinéy właściwéy,

summę dziesięć Złotych Polskich przeznaczoną na koszta Kancellaryi wynikającą z tego powodu, dla Sekretaryatu Stanu, któremu zostaną przesłane.

## Artykuł 19.

Każdy Wojskowy lub Urzędnik Cywilny, ozdobiony znakiem honorowym winien go nosić ciągle, tak iak inne ozdoby Orderowe, i będzie go także mógł w Herbie swoim zamieszczać.

## Artykuł 20.

Skoro znak honorowy za lat 15. zostanie zastąpiony znakiem za lat 20. służby, kto takowy otrzyma, winien będzie zwrócić pierwszy Władzy nad sobą przełożonéy, dla odesłania go Sekretaryatowi Stanu. Toż samo będzie miało miejsce, gdy znak honorowy za lat 20. zastąpiony będzie znakiem za lat 25. służby i tak daléy od pięciu do pięciu lat.

## Artykuł 21.

Wrazie zeyścia osoby ozdobionéy znakiem honorowym, ozdoba iego Sekretaryatowi Stanu przez Władzę właściwą odesłaną zostanie.

## Artykuł 22.

Po zeyściu osoby ozdobionéy znakiem honorowym za lat 15. służby, pozostała Wdowa lub dzieci otrzymają każde w stosunku przepisany co do pensyi emerytalnych, summę wyrównywiącą trzech miesięcznéy płacy przez zmarłego pobieranéy. Jeżeli tenże ozdobiony był znakiem honorowym za lat 20. służby, pozostała Wdowa lub dzieci otrzymają summę wyrównywiącą sześciomiesięcznéy płacy zmarłego.

Summa ta będzie powiększana dodatkiem trzech miesięcznéy płacy zmarłego, co lat pięć przybywiącécy służby.

Rzeczona summa będzie wyrachowaną według iednakowego stosunku dla Wdów lub dzieci osób zmarłych ozdobionych znakiem honorowym, które iuż wyszły ze służby i pensją emerytalną pobierały.

## Artykuł 23.

Wszelkie summy wynikające z wykonania rozporządzeń poprzedzających, będą niezwłocznie przez Skarb publiczny wypłacane, bez względu na pensye do kórych Wdowy miałyby prawo.

Też same summy żadnemu aresztowi Sądowemu ulegać nie będą.

## Artykuł 24.

Ustanowienie znaku honorowego poczynąć się będzie od dnia 12/24. Maja 1829 r. na pamiątkę Koronacyi Naszéy w Stolicy Naszego Królestwa Polskiego. Rozdawanie znaków honorowych będzie miało miejsce w każdą rocznicę tegoż samego dnia.

W skutek czego, wszelkie żądanie kandydatów winny bydź składane Władzom właściwym na sześć miesięcy przed powzięty oznaczoną epoką, w celu, ażeby stany służby mogły bydź Kommissyi Senatorów na cztery miesiące przed tymże samym czasem przesłane i Nam przynajmniej na miesiąc przed rozdzianiem przedstawione.

Artykuł 25.

Znak honorowy niemoże bydź utracony, tylko stosownie do zasad, którym inne Ordery Królewskie ulegają.

Artykuł 26.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczone bydź ma, wyższym Władzom Królestwa, wczém do której należy polecamy.

Dań w Zamku Naszym Królewskim w Warszawie dnia 12/24. Maia 1829 r. a Panowania Naszego 4go.

(M. P.)

(podpisano) MIKOŁAJ.

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu, Stefan Hr. Grabowski.

Zgodno z oryginałem, Minister Sekretarz Stanu

(podpisano) Stefan Hr. Grabowski.

Zgodno z oryginałem, Rada Sekretarz Stanu Generał Dywizyi

(podpisano) Kossecki.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji Aug. Karcki.

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomiczna Nr. 36,051.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

**OBWIESZCZENIE.**

Dla załatwienia ostatecznego obrachunku z Zainkamentowanego w r. 1814. na Skarb Wójtostwa Zamkowy czyli inaczey Ząbkowey Woli w Ekonomii Piórków sytuowanego, sukcesorom dożywotnięcy Posiadaczki onego, s. p. Katarzyny z Łopaskich Szczawińskięcy powtórnyę Malżeństwa Jagnińskięcy, a szczególnięcy Jozefowi Szczawińskiemu głównemu sukcesorowi z pobytu niewiadomego, przez pisma publiczne podane do wiadomości, że ukończenie tęcy czynności poruczone jest Ur. Kazimierzowi Ciesielskiemu Kommissarzowi Obrachun-

kowemu, z oznaczeniem prekluzyjnego terminu tak dla niego, jako i interesantów, na dzień 24. Września r. b. żeby więc czynność ta z wszelkiem bezpieczeństwem rzeczonych sukcesorów dopełnioną była; Kommissya Woiewódzka wzywa ich, iżby niezawodnie osobiście, lub przez umocowaną od siebie do tego osobę w Biórze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego a mianowiciey w Sekcyi Ekonomicznęcy przed rzeczonym Kommissarzem Obrachunkowem na ten terminie z wszelkimi dowodami, opłate podatków i czynszów, oraz ich pretensy, udowadniającami, niezawodnie stawili się, gdyż w przeciwnym razie czynność ta zaoocznie dopełnioną będzie, i wszelkie reklamacye sukcesorów późnięcy czynione odrzucone zostaną.

Radom dnia 17. Lipca 1829 r.

Za Prezesa Watson K. W.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomiczna Nro. 33,646.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

**OBWIESZCZENIE.**

Gdy ceny na pszenicę przez zadłużonych Dzierzawców Dóbr Rządowych Towarzystwu Wyrobów Zbożowych w Warszawie według punktu 3. Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 9. Sierpnia r. z. Nro. 48,901/10,462. ogłoszonego, w Dzienniku Woiewódzkim tutejszego Woiewództwa pod Nrami 37. 38. i 39. w roku 1828. wysłtym stanowić się mające, okazały się dla tychże Dzierzawców niepowabnem, i dla tego właśnie żaden z nich pszenicy Towarzystwu Wyrobów Zbożowych nie dostawił, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu powodowana żądaniem Rady stanowczey Towarzystwa Wyrobów Zbożowych zezwoliła, aby Towarzystwo to o cenie dostawić się mającęcy przez Dzierzawców Dóbr Rządowych pszenicy, samo z temiż Dzierzawcami umawiało się, i wydane im na dostawę tęcy przez rzeczone Towarzystwo kwity sznurowe w Kassach Głównych Woiewódzkich na kompensatę zaległości rat dzierzawnych pro 1822/29. były przyjmowane, a tym celem poleciła przez Reskrypt swój z dnia 3. Czerwca b. r. Nr. 33,646/6,841 exekucye takowych zaległości do 8. tygodni wstrzymać; zawiadamiając o tym Kommissya Woiewódzka wszystkich Dzierzawców, wzywa, aby gdy każdy z nich ma dostateczną o zaległościach przez siebie Skarbowi publicznemu winnych wiadomość z obrachunku przez Sekcyę Ekonomiczną Kommissyi Woiewódzkięcy z nim dopełnionego, nie opóźniali się z podanęcy przez Rząd sposobności uiszczenia takowych korzystac, i niezwłocznie w układy z Towarzystwem Wyro-

bów krajowych o dostarczenie pszenicy wchodzili, takową dostawali, a używane na to kwity sznurowe z Towarzystwa pieczęcią jego opatrzone, Kommissya Woiewódzkiéy dla zarządzenia z nich kompensaty zaległości składali. Zaraz bowiem po upływie 8. tygodni od daty doyscia do wiadomości wszystkich niniejszego Rozporządzenia kroki exekucyjne do zadłużonych z wszelką sprężystością ponowione będą.

Dla usunięcia wątpliwości Kommissya Woiewódzka objaśnia tu: że Rozporządzenie powyższe nie rozciąga się do raty Czerwcowéy z roku bieżącego, za którą przedsięwzięte kroki exekucyjne ciągle będą popierane.

*Radom dnia 1. Lipca 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R. Roszkowski.*

Wydział Administra Sekcyi Owiece: Nro. 40,444.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż Dobra Sienno w Powiecie Soleckim Woiewództwie Sandomierskiém położone, z przyległemi Folwarkami Sienno, Tarnówek i Olechówek, tudzież wsiami zarobnemi, Stara wieś, Tarnówek, Olechow, Górki Dunale i Borsuchy, z propinacją w Mieście Siennie, czynszami tamże należącemi się, oraz po wsiach daninami i oprawą, z pańszczyzną i wszystkiemi powinnościami i użytkami z dwoma młynami wietrznemi i wapiennikami z wolnem łamaniem kamienia i paleniem wapna, z wolnem wrębem drzewa na opał, na satysfakcyą zaległych podatków Skarbowych, tudzież w znaczney ilości zalegających procentów funduszowi Ogólnemu Religijnemu i Instytutom Duchownym zajęte, w drodze Administracyjney przez publiczną licytacją w Mieście Opatowie w Biórze Kommissarza Obwodu Opatowskiego ogółem lub poszczególnie Folwarkami na lat sześć w dniach 25. 26. i 27. Sierpnia r. b. wydzierzawione zostaną.

O warunkach bliższych chęć zadzierzawienia mający w Biórze Kommissarza Obwodu Opatowskiego każdego czasu wiadomość powziąć może.

*Radom dnia 4. Sierpnia 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R. Roszkowski.*

**CODATEK**